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وظیفه فعالان رسانه ای در قبال آموزش  

سیاست های کلان آموزش را به 
دولت تفویض نکنید

از اصلی ترین مطالبات فرهنگیان در سال های اخیر از 
بین بردن »فرق« بوده و از این تبعیض بیشتر از معیشت 
ناکافی شان رنجیده و آزرده اند. هر چند با مروری بر 
مبالغ افزوده شده بسیاری ارگان ها در همین چهار سال 
دولت اول آقای روحانی به راحتی می شود پی برد که این 
افزایش بسیار بیشتر از اینها بوده است. افزایش 30 تا 
50  درصدی برخی ارگان ها را زمانی شاهد بودیم که 
فرهنگیان افزایش 12  درصدی داشتند. افزایش 400 تا 
860هزار تومانی حقوق برخی ارگان ها در بهمن ماه 93 
آن هم شامل افزایش از ابتدای  سال را وقتی شاهد بودیم 
که به طور متوسط حقوق معلمان پس از سروصدای 
بسیار موسوم به رتبه بندی به طور متوسط بین 200تا 
300هزار تومن افزایش پیدا کرد و ...معرفی وزیر کنونی 
این وزارتخانه، با وجود نارضایتی بی سابقه معلمان 
نیز نشانی دیگر از بی تفاوتی دولتمردان به امر آموزش 
است. تغییری که گویا فقط نامی از تحول را در شعارهای 
خود یدک می کشد و وزیری که هربار توجه به معیشت 
معلمان را به هفته و ماه و  سال بعد موکول می کند، 
آنچنان که جناب بطحایی فرمودند: امیدوارم از  سال بعد 
مرحله دوم رتبه بندی را شروع کنند. یعنی هیچ. خلاصه  
این مقدمه را می توان در  اظهارنظر صریح آقای سلیمی، 
عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش مجلس دید، 
مبنی بر آن که: دولت در برابر افزایش حقوق معلمان 
مقاومت می کند. به همین وضوح و صراحت دولت 
قصد اصلاح آموزش را ندارد یا خودش را دست بسته و 
دارای منابع محدود می داند یا احساس می کند به اندازه 
کافی به آموزش  و پرورش پرداخته یا به اولویت آموزش 
معتقد نیست یا به هر دلیل دیگر از اصلاح وضع نابسامان 
آموزش و در رأس آنها بهبود وضع معیشتی معلمان سر 
باز می زند. بر این اساس، وظیفه فعالان رسانه ای )نه فقط 
معلمان( و کنشگران صنفی است که این ضرورت را 
فریاد بزنند. این دولت و این وزیر گویا از بازخورد منفی 
بی توجهی به معلمان و آموزش  غافل شده اند. وظیفه 
این فعالان است که ضرورت این توجه را گوشزد کنند. 
توسعه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در یک 
جامعه بدون پرداختن به آموزش ممکن نیست. آموزش  
و پرورش در پرداخت حقوق کارکنان، هزینه های رفاهی 
و اجتماعی، تأمین مواد و وسایل نه تنها نوین که متداول 
آموزش ناتوان است. به سیاست گذاران آموزشی گوشزد 
کنید که عدم تأمین این موارد بحران زاست.روسو 
می گفت تفویض دموکراسی بدترین شکل دموکراسی 
است، بدین صورت که عده ای را انتخاب کنیم تا در همه 
موارد مهم به جای مان تصمیم بگیرند و اقدام کنند. 
منتظر دولت و وزارتخانه نمانید. وظیفه ملی خود بدانید 
که هر روز نقد کنید، مطالبه کنید و پرسشگر باشید. 
سیاست گذاران آموزشی را به حرکت ترغیب کنید. 
آموزش  و  پرورش را به حال خود رها نکنید. دولت را به 
حال خود رها نکنید. گناه عمل نکردن به آنچه بایسته و 
ضروری است، فقط بر گردن دولتمردان نیست، چرا که 
دموکراسی و نشر آن فقط در دست دولت نیست. هرگاه 
دولت در مسیرش دچار انحراف یا از اهمیت موضوعی 
غافل شود یا ناتوان در پیشبرد برنامه ای باشد، وظیفه 
رکن چهارم دموکراسی است که وارد عمل شود؛ وظیفه 

شما فعالان رسانه ای و کنشگران صنفی و مدنی.

کاهش وزن همراه با نشاط
 

 کاهش وزن موضوعی نیست که هرکس بخواهد 
بتواند آن را انجام دهد؛ این یک دوره دشواری است 
که نیاز به انگیزه و اراده دارد. مراحل مختلفی در 
این دوره وجود دارد که مهمترین آن ول نکردن و 
چسبیدن به برنامه کاهش وزن است.  نخستین گام 
کاهش وزن این است که غذاهای هله هوله را از خانه 
دور کنیم. هر چقدر کمتر مایل به خوردن آن غذا ها 
می شوید. افراد معمولا وقتی خوراکی را جلوی خود 
می بینند، دوست دارند که آن خوراک را بخورند. 
شاید خوردن آن حتی به فکر شما هم نرسیده باشد 
اما به محض دیدن آن نیاز به خوردنش داریم. گام دوم 
مصرف غذاهای سالم است. برای کاهش وزن و ثابت 
نگه داشتن آن بهتر است که به بهداشت اصولی غذا 
خوردن عادت کنید. شما باید از غذاهای سرخ شده 
و مواد غذایی که دارای مقدار زیادی چربی هستند، 
پرهیز کنید. همان طور که با کربوهیدرات ها آشنایی 
دارید، باید در حداقل استفاده شوند؛ چراکه آنها باعث 
انباشت چربی ها شده و به سختی شکسته می شوند 
و این موضوع باعث می شود که تا آنها را به سختی 
بسوزانید و از شر آنها خلاص شوید.مهمترین گام 
در کاهش وزن روی آوردن به ورزش است. مصرف 
غذاهای سالم به تنهایی شما را از چاق شدن دور 
نمی کند اما ورزش چیزیست که شما با آن می توانید 
وزن خود را کم کنید. بسیاری از مردم مکان های 
خاصی برای ورزش کردن دارند و در آن جا به فعالیت 
ورزشی می پردازند. به عنوان مثال، خیلی از زنان 
بیشترین فعالیت ورزشی خود را روی ران خود تمرکز 
می دهند.در حالیکه ریه ها و کبد دوعامل اصلی برای 
تبدیل چربی به عضله است. گروه دیگری از زنان و 
مردان ترجیح می دهند که از چاقی شکم خلاص 
شوند. برای  سوزاندن چربی های شکمی و کمی 
افراد باید تمرین دراز ونشست و کرانچ »در حالت باز 
خوابیده و بالاتنه و قفسه سینه را به ناحیه نزدیک 
می کنیم« را با توجه به میل و توانایی خود انجام 
دهید. زمانی در شب یا صبح به این کار اختصاص 
دهید و 20، 10تایی درازونشست یا کرانچ را انجام 
دهید و به مرور زمان به سه یا چهار ست برسانید. اگر 
شما به طور منظم این کار را انجام دهید، انجام این 
حرکات آن قدر آسان می شود که حتی می توانید آن 
را تا ست 10تایی برسانید. بسیاری از افراد از حرکات 

ایروبیک یا پیاده روی لذت می برند.

خبر

معاون آموزشی وزارت علوم: 

۵۵درصد دانشجویان ایران مرد هستند
ایلنا|  پنجاه و پنج درصد جمعیت دانشجویی 
کشور را مردان تشکیل می دهند. مجتبی شریعتی 
نیاسر، معاون آموزشی وزارت علوم با اعلام این خبر 
گفت: »حدود دو  درصد جمعیت اعضای هیأت علمی 
دانشگاه های کشور استاد هستند که بالغ بر 33 درصد 
این جمعیت را مردان تشکیل می دهند که متاسفانه 
اغلب آنها در بخش غیردولتی مشغول هستند. این 
درحالی است که بسیاری از مراکز دانشگاهی شاخص 
دنیا نظیر دانشگاه های  هاروارد و استنفورد که ما 
هرگاه بخواهیم دانشگاه های خود را در رده های بالا 
قیاس کنیم با آنها مقایسه می کنیم، توسط بخش 
خصوصی اداره می شوند.«معاون وزیر علوم در ادامه 
درباره لزوم ورود بخش خصوصی به عرصه آموزش 
عالی هم گفت: »با توجه به این که بخش خصوصی 
انگیزه، توان و میدان بیشتری برای ورود به عرصه 
آموزش عالی دارد، لازم است که به طور جدی در 
این جهت حرکت کند.« شریعتی نیاسر با اشاره به 
روند رشد جمعیت دانشجویی کشور در سال های 
84 تا   95 گفت: »بیشترین افزایش در بخش علوم 
انسانی و علوم مهندسی صورت گرفته و از  سال 92 
و 93 که تقریبا با آغاز به کار دولت جدید مقارن بوده 
است، روند جمعیت دانشجویی کشور سیر نزولی 
داشته است.« او ادامه داد: »سیر کاهشی جمعیت 
دانشجویی در سال های اخیر به دلیل جمعیت جوان 
دانشجویی و اعمال سیاست های انقباضی و کنترل 
جمعیت دانشجویی کشور توسط وزارت علوم بوده 
است. درواقع ما از ابتدای مسئولیت در وزارت علوم 
همواره سه شعار »ارتقای کیفی«، »کنترل کمی« و 
»اقتدار و هماهنگی« را سرلوحه برنامه های خود قرار 
داده ایم و این سه شعار را در عرصه عمل نیز دنبال 
کردیم.« معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به روند 
رشد کمی موسسات غیرانتفاعی گفت: »روند رشد 
کمی تعدادی از موسسات غیرانتفاعی از  سال 8۷ تا 
83 سیر تدریجی داشته که تعداد بسیار کمی  در 
 سال 8۷ رشد کرده بود و از آغاز به کار دولت نهم به 
بعد این موسسات شاهد سیر افزایشی، فزاینده، 
غیرقابل باور و غیرمنطقی بوده است، به طوری که از 
44موسسه غیرانتفاعی در  سال 83 به 340 موسسه 
غیرانتفاعی رسیدیم.«شریعتی نیاسر ادامه داد: »از 
 سال 92 تعدادی از موسسات غیرانتفاعی کاهش پیدا 
کرد و به طورکلی جلوی رشد آنها گرفته شد، به طوری 
که ما در سال های اخیر هیچ مجوزی برای تأسیس 
مرکز آموزش عالی جدید نداده ایم، جز در مواردی 
که از سوی شورایعالی انقلاب فرهنگی که یک نهاد 

بالادستی است، صادر شده است.« 
او درباره جمعیت دانشجویی در موسسات 
غیرانتفاعی گفت:  »اگرچه تعداد موسسات 
غیرانتفاعی روند رشد بی رویه ای را در  سال 80 داشته 
است، اما جمعیت قابل ملاحظه ای در این موسسات 
وجود نداشت. درواقع جمعیت دانشجویی این 
موسسات از 10 تا 20 هزار دانشجو شروع شد و تا  
سال 89 و 90 این عدد به حدود 400 هزار دانشجو 
افزایش پیدا کرد که به طورکلی اوج جمعیت 
دانشجویی در موسسات غیرانتفاعی 410 هزار 
دانشجو است که این تعداد 8 درصد از جمعیت 

دانشجویی کشور را به خود اختصاص می دهد.« 

سلامتمحیط زیست

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست: 

1۵ سال دیگر ایران آب ندارد
  بحران آب در آینده نزدیک تنها مسأله ای است که امنیت و استقلال کشور را به شدت 

تهدید خواهد کرد

وزیر بهداشت: 

11 هزار نفر در بیمارستان ها 
استخدام می شوند 

  نباید به مردم امید کاذب داد
  نباید کاستی هایمان را به حساب نظام و انقلاب و اسلام بگذاریم

شهروند|   این نخستین هشدار نیست اما نخستین 
بار است که عیسی کلانتری در مقام سازمان محیط 
زیست یک هشدار جدی درباره وضعیت آب می دهد. 
او به تازگی گفته است که تنها حدود 6 کشور بالای 
60 درصد از منابع آب تجدیدپذیر خود را استفاده 
می کنند که ایران با 110 درصد در شرایط کاملا بحرانی 
است و در صورت ادامه این روند تا 15 سال دیگر آبی در 

کشور باقی نخواهد ماند. 
به گفته او بحران آب در آینده نزدیک تنها مسأله ای 
است که امنیت و استقلال کشور را به شدت تهدید 
خواهد کرد. او گفته استفاده از بیوتکنولوژی و دیگر 
فناوری ها در بخش کشاورزی و مدیریت آب مهمترین 

راه برای فائق آمدن بر این بحران است. 
عیسی کلانتری با بیان این موضوع گفت: »طبق 
استانداردهای جهانی کشورهایی که تا 20 درصد 
از منابع آب تجدیدپذیر استفاده می کنند، مشکلی 
ندارند؛ ولی کشورهایی که بالای 40 درصد از این 
منابع را مورد بهره برداری قرار می دهند، بالای خط 
قرمز و در معرض مخاطرات جدی هستند.« او ادامه 
داد: »با رئیس جمهوری شرط کرده ام که هیچ گاه 
خودسانسوری نکنم و مسائل علمی و فنی را از مردم 
پنهان نکرده و ذهن آنها را در برابر آینده پژوهی کور 
نکنم. آب در آینده نزدیک تنها مسأله ای است که 
امنیت و پایداری کشور را تهدید می کند و باید برای 

کنترل این مشکل اقدامی عاجل انجام داد.« 
به گزارش »ایسنا«کلانتری با اشاره به این که هند 
33درصد، چین 29درصد، اسپانیا 25 درصد و ژاپن 
19 درصد از منابع آب تجدیدپذیر خود برداشت 
می کنند، گفت: »در حال  حاضر 88 میلیارد مترمکعب 
آب تجدید پذیر در ایران داریم و میزان آب مصرفی در 
کشور 9۷ میلیارد مترمکعب است. برای رسیدن به 
حداقل استاندارد 40 درصد بهره برداری از منابع آب 
تجدیدپذیر، باید مصرف آب را به میزان 60 میلیارد متر 
مکعب در  سال کاهش دهیم؛ یعنی آن را به یک سوم 
میزان فعلی برسانیم که دستیابی به این هدف طی 
مدت کوتاه 15 سال باقیمانده بدون هدفمندکردن 
تحقیقات و بهره مندی از دستاوردهای پژوهش و 

فناوری امکان پذیر نیست.« 
او با بیان این که فناوری های نوین به ویژه 
بیوتکنولوژی می تواند برای مشکلات کشور ازجمله 
بحران آب و مسائل کشاورزی کشور راه حل های موثری 
ارایه دهد، ادامه داد: »دانش آموختگان زیست فناوری 
از بهترین فارغ التحصیلان دانشگاه ها هستند ولی گاه 
طوری با آنها برخورد می شود که انگار نامحرم  هستند.« 
کلانتری گفت: »از آن جا که محققان ما ارتباط 
خوبی با جامعه ندارند و اطلاع رسانی در حوزه های 
علمی ضعیف است، برخی با اهداف سیاسی و اقتصادی 
دیگران را فریب می دهند و باعث عقب ماندگی علمی-

 تحقیقاتی کشور می شوند. نمونه آن برخوردهایی است 
که با تولید داخلی محصولات حاصل از مهندسی 

ژنتیک می شود.« 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به تجربه 
برخی کشورهای اروپایی در مخالفت با محصولات 
تراریخته تحت پوشش گروه های حامی محیط  زیست 
با اهداف اقتصادی و سودجویانه اشاره کرد و گفت: »در 
دهه 1990 وقتی کشتی های حامل ذرت و سویای 
تراریخته از آمریکا و آمریکای لاتین به اروپا می رسیدند، 
سبزهای اروپا خود را جلوی کشتی ها آویزان می کردند 
و به بهانه تراریخته بودن محصولات وارداتی علیه 
آنها تبلیغ می کردند؛ علت آن هم معلوم بود چون 
در آن زمان تولیدکنندگان اروپایی نمی توانستند با 
محصولات وارداتی که قیمت تمام شده آنها پایین تر 
بود، رقابت کنند سبزها را تحریک می کردند که علیه 
محصولات تراریخته وارداتی تبلیغ کنند ولی به مرور 
که اروپایی ها توانستند فاصله خود را با تولیدکنندگان 
آمریکایی کم کنند و کشت تراریخته ها در اروپا رونق 
گرفت، دیگر خبری از سبزهایی که خود را جلوی 
کشتی های واردکننده محصولات تراریخته آویزان 

می کردند، نبود.« 
او ادامه داد: »اگر می خواهیم کشاورزی کشور و 
وضع کشاورزان ما بهبود یابد چاره آن پمپاژ پول نفت 
و سوبسید به کشاورزان نیست بلکه باید شرایط را برای 
رقابتی شدن کشاورزی کشور فراهم کنیم. زمانی 
مشکل کشاورزی ما امکانات مکانیکال بود یادم هست  
سال 6۷ که تازه وزیر کشاورزی شده بودم، متوسط عمر 
کمباین های کشور 23 سال بود در حالی  که استهلاک 
کمباین حدود 14 سال است بنابراین میزان ریزش 
برداشت کمباین های موجود در آن زمان بیش از 
2۷ درصد بود. وزیر صنایع وقت ظرفیت تولید سالانه 
کمباین در کشور را 120دستگاه اعلام کرده بود در 

حالی که با توجه به وجود پنج هزار کمباین در کشور اگر 
عمر مفید آنها را 20 سال هم در نظر می گرفتیم سالانه 
250کمباین جدید نیاز داشتیم. با توجه به حجم 
بالای تلفات برداشت کمباین های موجود چاره ای جز 
واردات کمباین نبود. وزیر صنایع با این تصمیم مخالف 
بود و این طور مطرح می شد که با واردات کمباین، 
کمباین سازی اراک به تعطیلی کشیده می شود. این 
مخالفت ها تا جایی بالا گرفت که به دستور حضرت 
امام)ره( جلسه ای با حضور روسای سه قوه، نخست وزیر 
و وزرای کشاورزی و صنایع تشکیل شد در آن جلسه 
مطرح کردم که با توجه به رقم 3 میلیون و 200 هزار تن 
خرید گندم سالانه کشور در آن زمان 2۷ درصد ریزش 
برداشت به معنای از بین رفتن حدود یک میلیون تن 
گندم به ارزش 150 میلیون دلار است در حالی که سود 
ناشی از تولید داخلی کمباین تنها حدود 3 میلیون و 

600 هزار دلار بود که به هیچ وجه منطقی نبود.« 
کلانتری در ادامه، به دیدار خود با حضرت امام)ره( در 
دوره تصدی وزارت کشاورزی اشاره کرد و گفت: »امام 
در این دیدار امر فرمودند کاری کنید که روستاییان 
ما که افراد مستضعفی هستند وضع معاششان بهتر 
شود. دستور امام)ره( به ظاهر یک جمله ساده بود، 
اما جمله ای که به تنهایی  هزار کتاب است و برای 
همان جمله 30 سال است که مبارزه می کنم و هزینه 

می دهم.«
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست با اشاره به 
این که درحال حاضر مسائل تکنیکال و مکانیکال 
رفع شده و کشاورزان ما برای رقابت نیاز به بالاترین 
فناوری ها ازجمله بیوتکنولوژی دارند، ادامه داد: »در 
بین بیش از 230 محصول کشاورزی کشور تنها در 
یکی مزیت رقابتی خود را حفظ کرده ایم که شاید برای 
شما جالب باشد که این محصول نه پسته یا زعفران 
و محصولات مشابه که میوه کیوی است و در سایر 
محصولات و فرآورده های کشاورزی نمی توانیم رقابت 
کنیم. درحال حاضر فقط با یارانه و پول نفت است که 
می توان زندگی کشاورزان را اداره کرد و علت آن این 
است که از فناوری های نو مثل زیست فناوری که قدرت 
رقابت در تولید را به کشاورزی ما می دهد، استفاده لازم 

را نکرده ایم.«
کلانتری در ادامه درباره اهمیت استفاده از 
فناوری های نو به تجربه واردات بذر کلزا اشاره کرد و 
گفت: »مهندس کشاورز 2 سال پیش بذر کلزایی را از 
فرانسه وارد کرد که البته تراریخته هم نبود و میزان 
برداشت کلزا را که با بذرهای معمول حداکثر 2 تا 2.5 
تن است به 4 تا 4.5 تن افزایش داد. کشاورزان ما با 

چنین بذری است که می توانند رقابت کنند.« 
او ادامه داد: »مهمترین آفت برنج در شالیزارهای 
شمال کرم ساقه خوار است که کشاورزان ناچارند 15 
تا 20 کیلوگرم سموم کلره را در مزارع بریزند که با 
توجه به بالابودن سطح آب های زیرزمینی، بسیاری 
از این سموم خطرناک است و همچنین ترکیبات 
کودهای نیتراته مورد استفاده در کشاورزی وارد 
آب مصرفی مردم می شود. برنج تراریخته مقاوم به 
آفت با رفع نیاز به مصرف سموم ضمن پیشگیری 
از آلودگی زیست محیطی و به خطر افتادن سلامت 
کشاورزان و ساکنان شمال کشور هزینه های تولید 
را هم کاهش می دهد. گزارش دانشگاه علوم پزشکی 
یزد که 3 سال پیش از سوی وزارت بهداشت مامور 
شده که سلامت غذایی برنج تراریخته را ارزیابی کند، 
نشان می دهد که این محصول از لحاظ آلرژی زایی 
و بیماری های گوارشی هیچ تفاوتی با برنج 
غیرتراریخته ندارد که سند علمی دیگری بر سلامت 

برنج تراریخته است.« 
معاون رئیس جمهوری با اشاره به برخی توهین ها 
و برخوردهایی که با محققان زیست فناوری کشور 
به ویژه پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی صورت 
می گیرد، گفت: »حفظ این سرزمین و استقلال و 
امنیت آن در گرو توسعه فناوری های جدید است. 
کسانی می کوشند با سرزنش، تهمت زدن و توهین 
شما را از حرکت در این مسیر بازدارند. نباید کوچکترین 
توجهی به آنها کرد. البته بسیاری از مخالفان توسعه این 
فناوری ها در کشور ضدانقلاب نیستند بلکه دوستانی 
هستند که اطلاعات ناصحیح دارند، ازجمله در 
سازمان حفاظت محیط زیست تا چندی پیش با شما 
مخالفت می کردند اما مطمئن باشید سازمان حفاظت 
محیط زیست از این پس قدردان و حامی تلاش های 
شماست. البته خود شما هم مسئول هستید که به 
اولویت های تحقیقاتی توجه و سعی کنید حداقل چند 
مشکل کشور را که در رأس آنها مصرف بی رویه آب 
است، حل و در برابر جوسازی ها و تبلیغات منفی نیز 

از خود و حقوق مردم دفاع کنید.« 

شهروند| وزیر بهداشت از صدور مجوز 
استخدام 11 هزار نفر برای بیمارستان های 
تازه ساخت خبر داد و گفت: »امیدواریم 
سازمان امور استخدامی تمهیدات لازم را برای 
به بکارگیری آنها حداکثر از  سال آینده فراهم 
کند.« حسن  هاشمی که در سفر به همدان به سر 
می برد، در نشست خبری با خبرنگاران همدانی، 
حرف های دیگری هم زد. او از امیدواری سخن 
گفت: »مردم را نباید ناامید کرد و درعین  حال 
نباید به آنها امید کاذب داد، باید مطالباتشان 
تعقیب شود و هیچ یک از افراد مسئول، در انجام 
ماموریت و مسئولیت شان نباید کوتاهی کنند. 
من به عنوان یک هموطن می گویم که قطعا 
کم وکاستی و نقص هایی وجود دارد و هیچ یک 
از ما نمی توانیم مدعی باشیم که بدون عیب و 
ایراد هستیم به خصوص زمانی که در مسئولیت 
سنگین تری قرار می گیریم، عیب هایمان نسبت به 
موفقیت هایمان بیشتر هویدا می شود.« به اعتقاد 
وزیر بهداشت، نباید کاستی ها را به حساب نظام 
و انقلاب و اسلام گذاشت: »در هر دوره ای یک 
عده ای با رأی مردم بر سر کار می آیند و می روند 
و منشأ اثراتی برای مردم نیز خواهند بود.« او اینها 
را گفت و این خواهش را از مردم کرد که: »به موانع 
پیش پای مجریان دولت توجه شود و درست 
است که مردم و نمایندگان آنها مطالباتی دارند 
ولی اگر جای این عزیزان با مجریان و مسئولان 
عوض شود، متوجه می شوند که راه باز نیست و 
اینگونه نیست که نمی خواهند کاری انجام دهند 
بلکه در مواردی محدودیت هایی وجود دارد.« 
خدمات دندانپزشکی سوال دیگری بود که در 
این نشست خبری از وزیر بهداشت پرسیده شد. 
او درهمین ارتباط به تغییر شرایط برای خدمات 
دندانپزشکی اشاره کرد: »در ابتدای شروع دولت 
یازدهم کمتر از 5 درصد خدمات دندانپزشکی 
در مراکز دولتی ارایه می شد، هدفگذاری ما این 
بود که به عدد 25 درصد دسترسی به خدمات 
دندانپزشکی دولتی برسیم که در این برنامه 
پیشگیری را شروع کردیم و توانستیم در بخش 
پیشگیری برای ۷ میلیون دانش آموز در 5 نوبت 
کار پیشگیری در حوزه دندان را آغاز کنیم و 
35 میلیون خدمت انجام شد.« براساس اعلام 
وزارت بهداشت، او با بیان این که در حوزه درمان 
هدفگذاری در بخش دندانپزشکی برای افراد 
زیر14 سال برنامه ریزی شد، افزود: »درحال 
 حاضر در  هزار کلینیک در سراسر کشور خدمات 
پرکردن، کشیدن دندان برای این گروه سنی به 
صورت رایگان انجام می شود.« با همه اینها، وزیر 
بهداشت این وعده را داد که در دولت دوازدهم 
بتواند بیمه ویژه خدمات دندانپزشکی راه اندازی 

شود: »دنبال این هستیم تا پرداخت از سوی مردم 
یک مرحله ای نباشد و بتوان همانند خدماتی که 
بانک ها ارایه می دهند، بیمه ای ویژه دندانپزشکی 
درنظر بگیریم تا زمانی که فرد نیاز فوری پیدا 
می کند و پولش کافی نیست، برای هزینه های 
درمان مشکلی پیدا نکند.« خودکفایی در حوزه 
تجهیزات پزشکی موضوع دیگری بود که وزیر 
بهداشت در این نشست خبری درباره آن توضیح 
داد: »در حوزه تجهیزات پزشکی 30 تا 35 درصد 
تولید داخل است و رونق غیرقابل تصوری پس از 
شروع طرح تحول سلامت در بخش تولید ایجاد 
شد که علت اصلی آن خرید 2 هزار میلیارد تومان از 
شرکت های نوپا و دانش بنیان بود.« او درباره بدهی 
بیمه ها در استان همدان هم گفت: »درحال  حاضر 
260میلیارد تومان مطالبات بیمه ای از تأمین 
اجتماعی و بیمه سلامت و سایر بیمه ها مربوط به 
استان همدان است که امیدواریم پرداخت شود.« 

اصلاح تعرفه مراکز درمانی خیریه
هاشمی همچنین در سفر به همدان در نشستی 
با حضور مسئولان موسسه خیریه دارالایتام مهدیه 
همدان همچنین از اصلاح تعرفه مراکزدرمانی 
خیریه خبر داد و گفت: »شورایعالی بیمه تغییری 
در تعرفه ها ایجاد کرد و پیشنهاد شد که تعرفه 
مراکز خیریه مانند بخش خصوصی محاسبه شود 
که این موضوع پارسال تصویب شد و امسال بنا به 
برخی دلایل، مقرر شد که تعرفه بخش خیریه، 

مابین تعرفه بخش دولتی و خصوصی باشد.«
وزیر بهداشت همچنین به تدوین سند درمان 
کشور اشاره کرد: »با این سند، تکلیف تمام 
کشور از نظر تخت های بیمارستانی تا  سال 
1404 مشخص شده و اختیار آن دست وزیر 
نیست و استاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
نیز نمی توانند تصمیم گیری کنند؛ چراکه سند 
مشخص کرده در هر نقطه از کشور چه تعداد تخت 
در بخش خصوصی و دولتی مورد نیاز است و در 
مورد مجوز تجهیزات پزشکی، محدودیت ها به جز 
در هشت دستگاه مانند پت اسکن و آنژیوگرافی 

برداشته شده است.« 
سرانه تخت بیمارستان های کشور، هم موضوع 
دیگر صحبت های وزیر بهداشت بود: »سرانه تخت 
در کشور به ازای هر  هزارنفر 1.6تا 1.۷ است، 
امیدواریم تا افق 1404، به ازای هر  هزار نفر 2.3 
تخت داشته باشیم.« به گفته وزیر بهداشت، تا 
دو سه سال آینده ۷0 هزار تخت بیمارستانی در 
کشور ایجاد می شود: »در دولت یازدهم 24 هزار 
تخت بیمارستانی ساختیم و تحویل شد و افزون 
بر 2.5 میلیون مترمربع نوسازی و بازسازی شد اما 
با آنچه رضایت مندی مردم را فراهم کند، فاصله 

داریم.«
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افقی
1- شرکت کردن دو نفر در مال – نورافکن

2- عید اضحی– خبرگزاري ایتالیا – رفت و آمد
3- از یاران امام علی)ع( – کمد آشپزخانه – 

جاسوس خانه آمریکا
4- بغل– خالکوبي – ضربه سر در فوتبال – لحظه 

سخت خداحافظي 
5- پرده نقاشي – درودگر – اراده

6- گردوخاک- خانه با عرصه مشجر – آنزیم تبدیل 
شیر به پنیر

۷-نوعي برنج و بورس – پایتخت کالدونیاي جدید 
– بالشتک نان پزي

8- سبک شعري صائب تبریزي – هجا و اصطلاحي 
در زبان شناسي – تیم فوتبالی در اسپانیا 

9- صداي گربه – صنعت ماهیگیري – جامه 
زمستاني 

10- فقیر – فني در کشتي – نشانه 
11- ورق کاغذ – صبر و آرام – ناسپاسی 

12- سوگ و عزا – پایه و بنیاد – توانایي مالي – معبر 
رود

13- برنج شوشتر – داراي ترکیب ناهماهنگ و 
عجیب – نقاش بنام اسپانیایی

14-تمدن باستانی که پایتختش نینوا بود – روسا – 
از شهرهاي آمریکا

15-نمایش لال بازي – مرض آزردن دیگران

عمودی
1- تلافي جویي – جایزه ورزشي

2- حتمی و لازم بودن– مشام – خلوت گزیده را به 
آن حاجتي نیست

3- نوعی کشت – زردپي – کوره 
4- امتداد فیزیکي – حرف خطاب – نخستین 

دریافتي کاسب در روز – لخت
5- پایتخت آلمان غربی سابق – لبخند – صورت به 

هم ریخته اشکام
6- خنک کننده اتاق – جزیره اي در خلیج فارس 

– بدن و تن
۷- یک بر روي یک – عطر شیریني –  هافبک سابق 

تیم ملي ایران و پرسپولیس
8- محصول استان گلستان – جو دوسر- نویسنده 

انگلیسي لبه تیغ
9- میوه قابل خوردن – رژ لب – از ما بهتران 
10- حمام یک نفره –  هزار متر مربع – برتري

11- قادر – مسابقه اسب دواني – مادر لر
12- تن پوش مردانه – زبان فارسي قدیم – پسوند 

شباهت – جمع عدد
13- مسیحی- تخته مصنوعی- شیمي کربن

14- امانت – مرکز حکومت مارشال پتن- جامه 
پشمی خشن

15- جبه- مکتب اقتصادی که به وجود یک دولت 
مقتدر و وضع مقررات گسترده ای برای فعالیت های 

اقتصادی استوار بود
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